
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2020 №304
г.Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 27.12.2016 №377

В соответствии со статьями 144 и 145 Трудового кодекса Российской 
Федерации, на основании части 3 статьи 47 Устава Вытегорского 
муниципального района Вологодской области Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об оплате труда работников образовательных 
учреждений Вытегорского муниципального района утверждённое решением 
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 27 
декабря 2016 года № 377, (с последующими изменениями) следующие 
изменения:

1) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Размеры коэффициентов квалификационного уровня:

№
п/п

Профессиональная 
квалификационная группа

Квалификационный уровень Размеры
коэффициентов

квалификационного
уровня

1. Профессии первого уровня 1 квалификационный уровень 1,4
2 квалификационный уровень 1,5

2. Должности первого уровня 1 квалификационный уровень 1,6
2 квалификационный уровень 1,7

3. Профессии второго уровня 1 квалификационный уровень 1,7
2 квалификационный уровень 1,8
3 квалификационный уровень 1,9
4 квалификационный уровень 2,3

4. Должности второго уровня 1 квалификационный уровень 1,8
2 квалификационный уровень 1,9
3 квалификационный уровень 2,1
4 квалификационный уровень 2,2
5 квалификационный уровень 2,3

5. Должности третьего уровня 1-5 квалификационные 
уровни

1,3

6. Должности четвертого уровня 1-3 квалификационные 
уровни

1,9

7. Должности руководителей 1,9



структурных подразделений 
Учреждений

»;
2) в пункте 5.2 цифры «8177,0» заменить цифрами «9813,0», цифры 

«6500,0» заменить цифрами «7800,0».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2020 года.

<

Глава района А.В.Зимин


